
 

UCHWAŁA NR V/80/2019 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 31.01.2019 r.  

w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie Gminy Śmigiel 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2018 r. poz. 994 i 1000) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Raport o stanie Gminy składa się z czterech części: 

 

1) część I – „Burmistrz, urząd gminy i samorządowe jednostki organizacyjne”; 

2) część II – „Zadania i kompetencje burmistrza”; 

3) część III – „Polityki, strategie, programy i plany”; 

4) część IV – „Budżet obywatelski i fundusz sołecki”. 

 

2. Części dzielą się na rozdziały, a rozdziały na punkty. 

 

§ 2. W części I wskazuje się: 

 

1) informacje dotyczące obsady personalnej stanowiska burmistrza, jego zastępców, 

sekretarza gminy oraz skarbnika Gminy; 

2) informacje dotyczące Urzędu Miejskiego: 

a) struktura organizacyjna, 

b) wielkość zatrudnienia, 

c) koszty działalności,  

d) wykorzystywany majątek wraz z podstawą prawną jego wykorzystywania; 

3) informacje dotyczące samorządowych jednostek organizacyjnych: 

a) imiona i nazwiska kierowników i zastępców kierowników, 

b) zakres wykonywanych zadań, 

c) wielkość zatrudnienia, 

d) koszty działalności,  

e) wykorzystywany majątek wraz z podstawą prawną jego wykorzystywania. 

§ 3. 1. W części II wskazuje się: 

 

1) informacje o zadaniach i kompetencjach burmistrza wynikających z ustaw i wydawanych 

na ich podstawie aktów, w tym uchwał Rady Miejskiej, wraz z danymi dotyczącymi ich 

realizacji, w tym poniesionymi w tym zakresie wydatkami; 

2) informacje o zadaniach i kompetencjach burmistrza wynikających z porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej wraz z danymi 

dotyczącymi ich realizacji, w tym poniesionymi w tym zakresie wydatkami; 

3) informacje o zadaniach i kompetencjach burmistrza wykonywanych przez organy innych 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie porozumień lub organy związków 

międzygminnych lub związków gmin i powiatów. 



2. Informacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3, pogrupowane są według zadań gminy 

wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994 i 1000). 

 

§ 4. W części III wskazuje się akty planowania (polityki, strategie, programy, plany i inne), w 

których procesie realizacji brał udział burmistrz, wraz z danymi dotyczącymi ich realizacji, w 

tym wydatkami poniesionymi w tym zakresie, bez względu na podmiot, który ustanowił taki 

akt, z podziałem na: 

 

1) akty planowania ustanawiane przez Radę Miejską; 

2) akty planowania ustanawiane przez organy administracji rządowej; 

3) inne akty planowania. 

§ 5. W części IV wskazuje się: 

 

1) zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego i funduszu sołeckiego, które zostały 

uwzględnione w uchwale budżetowej; 

2) wysokość środków finansowych przeznaczonych w uchwale budżetowej na realizację 

zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego i funduszu sołeckiego; 

3) kwoty wydatków poniesionych na realizację zadań wybranych w ramach budżetu 

obywatelskiego i funduszu sołeckiego; 

4) działania podjęte w procesie realizacji zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego 

i funduszu sołeckiego. 

 

§ 6. Wszystkie informacje przedstawiane w raporcie odnoszą się do roku kalendarzowego 

poprzedzającego rok przygotowania i przedstawienia raportu. 

 

§ 7. Raport jest sporządzany przez burmistrza i przedstawiany Radzie Miejskiej oraz radnym 

w formie dokumentu elektronicznego. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

  Przewodniczący 

  Rady Miejskiej Śmigla 

  /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/80/2019 

Rady Miejskiej Śmigla z dnia 31.01.2019 r.  

 

w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie Gminy Śmigiel 

 

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym i dodaniu do 

przedmiotowej ustawy art. 28aa ust. 1 burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie 

gminy raport o stanie gminy.  

Raport o stanie gminy to przygotowywany corocznie przez jej organ wykonawczy 

dokument, który stanowi szczegółowe podsumowanie działalności tego podmiotu w 

minionym roku. Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy, budżetu 

obywatelskiego i funduszu sołeckiego.  Ponadto zgodnie  z art. 28aa ust. 3 u.s.g. rada gminy 

może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu.  

Wobec powyższego rekomenduje się Radzie Miejskiej Śmigla podjęcie 

przedmiotowej uchwały. 

 

 

 


